programación y robótica, al amparo del Programa de Cooperación Territorial Código 
Escuela 4.0, y se convocan subvenciones en especie para el curso 2025/2026.

Cuarto.- Importe.

El importe total del crédito asignado a la presente convocatoria asciende a un 
millón quinientos dos mil seiscientos dos euros con setenta céntimos (1.502.602,70 
euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 18010 G/4211/606000/39159 
PEP 2023/000376 del presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
ejercicio 2024, prorrogado hasta la aprobación del presupuesto del ejercicio 2025.

Quinto.- Plazo de presentación de solicitudes.